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در حوالی میدان سرخ خبر

جهان

انجام نخستین پرواز 
از سوریه به امارات

شــرکت هواپیمایی ســوریه ای «اجنحه الشام»  �
اعلام کــرد پروازهایش به ابوظبی را از ســر گرفته 
است. در اولین پرواز این شرکت که روز جمعه انجام 
شــده است، ۱۴۷ مسافر از دمشــق به ابوظبی سفر 
کرده اند. این شرکت اعلام کرده این پرواز در راستای 
سیاســت های شــرکت درباره توســعه مقصدهای 
خارجــی و رونق دوبــاره روابط تجاری ســوریه و 
امارات انجام می شود. ازسرگیری پروازهای مستقیم 
میان ســوریه و امارات بخش تازه ای از روند تقویت 
روابط میان دو کشــور است. در اوایل نوامبر جاری، 
وزیر خارجه امارات در ســفر به دمشــق با «بشــار 
اســد»، رئیس جمهوری ســوریه دیدار کرد. پیش از 
آن، امارات و سوریه قراردادی برای ساخت نیروگاه 
برق خورشیدی امضا کردند که اولین سرمایه گذاری 
یک کشــور عضو شورای همکاری در سوریه پس از 
یک دهه ناآرامی در ســوریه است. امارات در سال 
۲۰۱۲ مانند بســیاری از دیگر کشورهای عربی روابط 
خود را با ســوریه قطع کرد، اما از اواخر سال ۲۰۱۸ 
سیاست خود را در قبال سوریه تغییر داد و سفارت 

خود را در دمشق بازگشایی کرد.

دستور  جدید  اردوغان
اخلالگران بازار  ارز 

را شناسایی کنید
رجب طیب اردوغــان، رئیس جمهوری ترکیه، در  �

پی سقوط شدید ارزش واحد پول این کشور (لیر) در 
برابر دلار، دستور به انجام تحقیقاتی درباره احتمال 
اخلالگری ارزی داد. خبرگزاری آناتولی ترکیه گزارش 
داد رجــب طیب اردوغان یک نهاد مجری تحقیقات 
موسوم به «شورای نظارتی کشور» را که مستقیم به 
ریاســت جمهوری گزارش می دهد، مأمور شناسایی 
نهادهــای واردکننده حجم بالایــی از ارز خارجی و 
مشــخص کردن وقوع هر گونه اخلالگری کرده است. 
به گــزارش رویترز، در روزهای گذشــته بعد از آنکه 
اردوغان متعهد به سیاست کاســتن از نرخ بهره در 
این کشــور شــد، ارزش ارز لیره ترکیه رکورد جدیدی 
را در ســقوط تجربه کــرد. این واحد پولی در ســال 
جــاری میــلادی تاکنــون ۴۵ درصــد از ارزش خود 
را از دســت داده و نیمی از این افــت ارزش تنها در 
دو هفته گذشــته به وقوع پیوســته است. سه شنبه 
گذشــته ارزش واحد پول ترکیه تا میــزان ۱۳.۴۵ در 
مقایســه با دلار کاهش یافت؛ اتفاقی که در پی یک 
ســخنرانی اردوغان که در آن رئیس جمهوری ترکیه 
از اقدام بانک مرکزی کشورش در کاهش ۱۵ درصدی 
نرخ بهــره با وجود تورم ۲۰ درصــدی دفاع می کرد، 
رخ داد. او در جریــان این ســخنرانی گفت ترکیه در 
حال نبرد در یک «جنگ اســتقلال اقتصادی» اســت 
و تسلیم فشــارها برای تغییر رویه خود نخواهد شد. 
اردوغــان ادامه داد: ما شــاهد بازی هایی که ســر از 
نرخ تبادل، نرخ بهــره و افزایش قیمت درمی آورند، 
هســتیم و آنها می خواهند کشــور مــا را از معادله 
خارج کنند. خبرگزاری آناتولی گزارش داد شــورای 
نظارتی کشور در ترکیه می تواند از سازمان ها بخواهد 
اســناد و اطلاعات مربوطه را ارائه دهند و در ادامه 

یافته هایش را به مقامات مربوطه ارجاع دهد.

رونمایی چین  از  یک هواپیمای
 ضد زیردریایی

هم زمان با افزایش فعالیت های نیروی دریایی  �
ارتش آمریکا در آب های پیرامونی چین و در تنگه 
تایوان، نیــروی هوایی چین جنگنده  ضد زیردریایی 
خود را در این منطقه بــه پرواز در آورد و فیلم آن 
را منتشــر کرد. به گزارش ایرنا از اوراســین تایمز، 
شــبکه خبری «ســی جی تی ان» چین یک ویدئوی 
۶۰ ثانیــه ای را پخش کرده کــه هواپیمای جنگی 
ضد  زیردریایــی «وای-۸ کیو» را نشــان می دهد. 
انتشــار فیلم از هواپیمای نیــروی دریایی چین در 
حالی اســت که پیش از این نیــز تایوان ادعا کرده 
بود دســت کم پنج هواپیمای جنگی چین روز ۲۴ 
نوامبر وارد «منطقه شناسایی دفاع هوایی» تایوان 
شده اند. منابع تایوانی گفته اند این بیست وسومین 
مورد از این اقدام نیــروی هوایی چین تنها در ماه 
نوامبر بوده اســت. در فیلم شــبکه سی جی تی ان 
نشــان داده شــده که چهار جنگنــده «جی-۱۶» 
نیز علاوه بر هواپیمــای ضدزیردریایی مذکور وارد 

منطقه دفاع هوایی تایوان شده اند.

استالین در تهران

نهایتا پس از ۵۰ دقیقه پرواز حوالی ظهر ۲۶ نوامبر،  �
هواپیمای داگلاس در فرودگاه تهران به زمین می نشیند 
و ژوزف اســتالین پیاده می شــود. البتــه همان طور که 
هفته گذشــته نیز اشــاره شــد، همچنان چند ســناریو 
درباره سفر رهبر وقت شــوروی به تهران وجود دارد و 
در نقلی ضعیف تر گفته می شــود کــه او با آمبولانس 
از مســکو به حاشــیه خزر می رود، از آنجا با یدک کشی 
به بندر انزلی منتقل می شــود و ســپس با ماشــین به 
تهران می رســد. مطابق این سناریو، اســتالین اصلا در 
باکو توقف نداشته اســت. اگرچه همچنان منابع چند 
سناریوی مطرح شــده درباره نحوه عزیمت او به باکو و 
سپس به تهران بسیار قوی تر و پررنگ تر است. از سوی 
دیگر والنتین برژکوف، مترجم شــخصی استالین در این 
ســفر در خاطراتش می گوید که استالین با همان قطار 
شــماره ۵۰۱ آمده و زمینی به تهران می رســد  اما او بنا 
به شــرایطی ناچار می شــود که از باکو بــا هواپیما به 
تهران بیاید و فقط ۱۵ دقیقــه پیش از آغاز گفت وگوی 
محرمانه استالین، روزولت و چرچیل به نشست تهران 
می رســد و به خاطر تأخیرش عذرخواهــی می کند. او 
می نویسد که اســتالین را در این لحظه مثل همیشه در 
لباس مارشــالی می بیند که البته شلوارش چروک بوده 
و خلاف همیشه پیپ نمی کشیده، بلکه سیگار به دست 
بوده است. به گفته مترجم استالین، رهبر شوروی در کنار 
پنجره به بیرون نگاه می کرد و گفت: رفیق برژکوف! پاییز 
اینجا [تهران] خیلی لذت بخش اســت؛ نور خورشید از 
پنجره ها می تابد و گرم اســت و همه جا گل وجود دارد. 
اینترافیرز در گزارشــی در باره این سفر اشاره می کند که 
بیش از ۵۰۰ محافظ با لباس های غیر نظامی در شــعاع 
هفت کیلومتری استالین را در تهران همراهی می کردند. 
در این میــان مطابق هماهنگی هایی کــه در مکاتبات 
به کلی سری سران سه کشور پیش از عزیمت به تهران 
صــورت پذیرفت، همه راه هــای ارتباطی هوایی، ریلی، 
راهــداری و حتی تلگراف در زمان حضور آنها در تهران 
قطع شــد تا مبــادا آلمان نازی از حضور ســران مثلث 
متفقین در پایتخت ایران آگاه شود و دست به عملیات 
خرابکارانه ای بزند. به عبارتی خیلی ساده گزاف نیست 
که بگوییم در طول نشست تهران، ایران از دنیا جدا شد. 
در این مدت، استالین فقط یک  بار از سفارت شوروی در 
تهران خارج شــده اســت. به نقل از منابع روس گفته 
می شــود که از سمت شاه وقت ایران تماسی با سفارت 
شوروی گرفته می شــود که استالین چه زمانی فرصت 
دار، شاه به آنجا برود  اما این پاسخ دریافت می شود که 
شاه ایران چه زمانی فرصت دارد که استالین به کاخ او 
بیایــد. تماس گیرنده متعجب می شــود و پس از مدتی 
دوباره تماس می گیرد و زمانی را اعلام می کند که شــاه 
ایران آماده اســتقبال از استالین است و خلاف روزولت 
و چرچیل که شــاه برای ملاقات با آنها آمد، استالین با 
هیئت همراه برای دیدار با شاه جوان به کاخ او می رود و 
منجر به آن عکس معروف می شود که در این ملاقات، 
محمد ســاعد، وزیر خارجه وقت ایران، شاه را همراهی 
می کرده است. در این میان البته باید به این موضوع نیز 
توجه داشت که اداره اطلاعات ستاد کل ارتش سرخ در 
اکتبر ۱۹۴۳ اعلام می کند که شــاه جوان ایران از پادگان 
شوروی در مشهد بازدید کرده و ضمن همدردی با مردم 
کشته شده شوروی،  از تجهیزات نظامی این کشور تعریف 
می کند و با توجــه به اینکه او خلبان و متخصص بوده 
است، این موضوع در گزارش مورد توجه قرار می گیرد. 
برخی معتقدند که رفتار استالین در تهران، پاسخ به این 
رفتار محمدرضا پهلوی بوده اســت. خلاف نحوه سفر 
استالین از مسکو به تهران که پس از ۷۸ سال همچنان 
اما و اگرهای بســیاری وجود دارد  اما درباره برگشت او 
همه راویان اتفاق نظر دارند. بعد از ظهر دوم دســامبر 
هیئت شوروی با دو فروند هواپیما تهران را ترک می کند؛ 
البته آنان از سوی هنگی که مخصوص سفر استالین به 
تهران آمده بودند، محافظت می شــدند. پس از مدتی 
تهران پیامی مبنی بر فــرود هواپیماها در باکو دریافت 
می کنــد. چند روز پس از نشســت تهران، اســتالین در 
ششم دسامبر ۱۹۴۳ نامه ای برای روزولت می فرستد و با 
اشاره به موفقیت کنفرانس تهران می نویسد: «امیدوارم 
دشــمن مشــترک مردم ما، آلمان هیتلری، به زودی این 
موفقیت را احســاس کند». یک روز بعد یعنی در هفتم 
دســامبر، مطبوعات و رســانه های شــوروی خبر سفر 
استالین و کنفرانس تهران را منتشر می کنند و مردم این 
کشور مطلع می شوند که استالین چند روزی در مسکو 
نبوده و با چرچیل و روزولــت در تهران در حال مذاکره 

بوده است.

سال نوزدهم    شماره 4156 دوشنبه   8 آذر 1400

 امارات برای رقابت با ریاض تغییرات گسترده ای  
رادر قوانین اجتماعی، جنایی و اقتصادی خود کلید 
زد. کمتــر از یک هفته دیگر کشــور امارات متحده 
عربی ۵۰ ســاله خواهد شــد و حاکمان این کشــور 
ثروتمنــد جنوب خلیج فارس براســاس دو برنامه 
«چشــم انداز امارات ۲۰۲۱» و «۵۰ سالگی امارات» 
که از ۱۰ ســال قبل تصویب شــده و چشم انداز ۵۰ 
ســال آینده این کشــور را ترســیم می کند، پس از 
اصلاح کابینه و تغییر خط مشــی دولت این کشور، 
مجموعــه ای از قوانیــن مدنی و تجــاری را برای 

تغییرات گسترده اجتماعی تصویب کردند.
مهم تریــن هدف ابوظبــی در ایجــاد تغییرات 
گســترده در قوانیــن خــود و به روز کــردن آنها که 
از ابتــدای ســال ۲۰۲۲ اجرائــی می شــوند، حفظ 
توانایی رقابت با عربســتان اســت. امارات متحده 
عربی می خواهد با اصلاح سیستم حقوقی، مزیت 
رقابتی خود را حفظ کند؛ زیرا عربســتان ســعودی 
همســایه محافظــه کارش، بر اســاس برنامه های 
محمد بن سلمان، ولیعهد این کشور، در حال انجام 
تغییرات اجتماعی گســترده است و درهای خود را 
به روی ســرمایه گذاری و استعدادهای خارجی باز 

کرده است.
ایــن قانون که روز گذشــته و پــس از تصویب 
نخست وزیر و ولیعهد ابوظبی، به امضای «خلیفه 
بن زاید آل نهیان» رئیــس امارات و حاکم ابوظبی 
رســید، حق غیرمســلمانان برای اتکا بــه قوانین 
بین المللی به رســمیت شناخته شــده در مسائلی 
ماننــد ازدواج، طلاق یا حضانــت فرزند را تضمین 

می کند.
 به نوشته خبرگزاری رســمی امارات «تغییرات 
قانونــی جدید پــس از هماهنگی فشــرده در هر 
دو ســطح محلی و فدرال انجام شــد و گروه هایی 
متشــکل از ۵۴۰ متخصــص و ۵۰ مقــام فدرال و 
محلــی در پنــج ماه گذشــته با مشــورت بیش از 
صد ســازمان بخش خصوصی به منظور انعکاس 
جهانی همکاری کرده انــد. تصویب این مجموعه 
قوانین مدنی و جنایی در تاریخ این کشور بی سابقه 
بــوده و «این تصمیم موقعیت امــارات را به عنوان 
یکی از جذاب ترین مقاصد استعدادها و مهارت ها، 
تحکیم می کند و به غیرمسلمان ها امکان می دهد 
تحت حمایت قوانینی باشــند کــه از نظر فرهنگ، 

آداب، رسوم و زبان برای آنها آشنا باشد».
یکــی از تغییراتی کــه جدید به نظر می رســد، 

تصویب قانون فدرال جنایت و مجازات است که از 
دوم ژانویه ۲۰۲۲ لازم الاجراست و برای محافظت 
بهتــر از زنــان، کارکنان خانگــی و امنیت عمومی 

طراحی شده است.
این تغییــرات عمده تاکنون شــامل جرم زدایی 
از روابط جنســی قبل از ازدواج و مصرف الکل در 
مکان هــای غیرعمومی و مجاز بــرای افراد بالای 
۲۱ ســال و همچنین لغو مقــررات برای نرمش در 
برخورد با «قتل های ناموســی» از  جمله مربوط به 

نوامبر ۲۰۲۰ است.
 براساس بیانیه منتشر شده «تا قبل از این، درباره 
وضعیت روابط جنســی قبــل از ازدواج و فرزندان 
متولد شــده هیچ قانونی وجود نداشــت؛ اما اکنون 
والدیــن الزامی به ثبــت ازدواج خــود ندارند. هر 
زوجی که خــارج از ازدواج بچه دار شــوند، حتی 
در صــورت عــدم ازدواج باید به طــور انفرادی یا 
مشــترک مســئولیت فرزند به دنیا آمده را بپذیرند و 
با ارائه مدارک شناسایی و مدارک مسافرتی، معیار 
تصمیم گیری طبق قوانین کشــوری خواهد بود که 
یکی از آنها تبعه آن اســت و اگــر والدین کودک را 

نپذیرند و از او مراقبــت نکنند، پرونده جنایی با دو 
سال حبس برای آنها تشکیل می شود».

از دیگر قوانین تصویب شــده می تــوان به عدم 
انقضای پرونــده کیفری در جرائمی مانند اختلاس 
و آسیب رساندن به اموال عمومی، تشدید مجازات 
کســانی که موجب ضرر و زیان اشخاص شده اند، 
تشــدید مجازات تجاوز به عنــف، قوانین مربوط به 
جرم انگاری شایعات، جرائم سایبری و الکترونیکی 
اشــاره کرد. همچنیــن قوانین مربوط بــه اعطای 
ویزاهــای بلندمدت به عنوان راهــی برای جذب و 
حفظ استعدادها و تشویق مشاغل برای حضور در 
امارات و راه انــدازی مراکز فروش محصولات خود 

دستخوش تغییرات چشمگیری شده است.
«یوسف سعید العبری»، معاون وزیر دادگستری 
امارات، از راه اندازی اولیــن دادگاه امور خانوادگی 
غیرمسلمان ها خبر داده و گفته که تمام مراحل این 
دادگاه به دو زبان انگلیســی و عربی طی می  شوند 
تا فهم و درک مســائل مطرح شده برای خارجی ها 
آسان تر شود و شفافیت حقوقی نیز بهبود یابد. این 
قانون مدنی ۲۰ ماده دارد و در چند فصل به حقوق 

و اختیارات طرفین در مسائلی مانند ازدواج، طلاق، 
اثبات پدری، حق سرپرســتی فرزنــدان، ارث، نفقه، 
تقســیم اموال و تنظیم مناسبات اقتصادی زوجین 
می پــردازد. تاکنون امارات متحــده عربی نیز مانند 
دیگر کشــورهای عربی حاشیه خلیج فارس، بدون 
تفکیک بین شهروندان خود یا افراد خارجی، قوانین 

شرعی و اسلامی خود را ملاک در نظر می گرفت.
اصلاحات  در  کابینه

هم زمــان بــا تصویب ایــن مجموعــه قوانین، 
شــیخ حمدان بن راشــد آل مکتوم، ولیعهد دوبی 
نیز از تصمیم برای ادغــام وزارت اقتصاد و وزارت 
گردشــگری خبر داد و هدف را ایجــاد زمینه برای 
جذب سالانه ۲۵ میلیون توریست به دوبی تا سال 

۲۰۲۵ اعلام کرد.
 اصلاحات تصویب شــده از سوی خلیفه بن زاید 
در حوزه اقتصادی نیز بسیار گسترده است و شامل 
توسعه ســاختار قانون گذاری است که دربرگیرنده 
قوانیــن مربوط بــه ســرمایه گذاری در بخش های 
تجــاری و صنعتــی، قوانین شــرکت های تجاری، 
مقررات و حمایــت از مالکیت صنعتی، کپی رایت، 
علائم و ثبت تجاری، معاملات الکترونیکی، قانون 
ورود و اقامت اتباع خارجی و یکپارچه سازی قواعد 
عمومی کار اســت. علاوه  بــر  آن قوانین اجتماعی 
جدید، قانون جرائــم و تعزیرات، قانــون مبارزه با 
شایعات و جرائم سایبری و همچنین مبارزه با مواد 

مخدر و روان گردان ها را نیز شامل می شود.
در حــوزه آموزش عالی هم ایــن قوانین جدید، 
شــرایط مناســبی را برای تنظیم مجوز مؤسســات 
آمــوزش عالی در امارات، چارچــوب قانونی برای 
تصویــب برنامه های درســی، تضمیــن حکمرانی 
و مدیریت مؤثر مؤسســات آمــوزش عالی، بهبود 
کیفیــت و رقابت آمــوزش عالی در این کشــور و 
تشــویق تحقیقات علمی در مؤسســات آموزشی 

مهیا کرده است.
به تازگی محمد بن راشد آل مکتوم، حاکم دوبی 
و نخســت وزیر امــارات، اعلام کرد کــه اصلاحات 
گســترده در کابینه پس از رایزنی با محمد بن  زاید 
ولیعهــد ابوظبی و تأییــد خلیفه بــن زاید، رئیس 
امارات صورت گرفته و این اقدام برای تکمیل طرح 
سابق «چشــم انداز امارات ۲۰۲۱» که در سال ۲۰۱۱ 
تدوین شــد، انجام می شــود. هیئت وزیران جدید 
امارات شــامل ۳۳ وزیر است که ۹ وزیر این کابینه 

زن هستند.

رقابت ابوظبی و ریاض به تغییر قوانین مدنی و اقتصادی رسید

اصلاحات 
در ۵۰ سالگي امارات

احمد وخشیته
استادیار دانشگاه دوستى ملل روسیه

وزارت خارجــه آمریکا فهرســتی از ۱۱۰ کشــور 
جهــان را که بــه اجــلاس «دموکراســی» دعوت 
شــده اند، منتشــر کرد. این اجلاس ابتدا به صورت 
مجازی در ۹ تا ۱۰ دسامبر ۲۰۲۱ (۱۸ و ۱۹ آذر ۱۴۰۰) 
و قبل از ملاقات حضوری در یک ســال بعد، برگزار 
می شود و جو بایدن، رئیس جمهوری ایالات  متحده، 
به صورت گزینشی بســیاری از کشورهای جهان را 
به این نشســت دعوت کرده اســت. در این اجلاس 
که آزمونی برای سیاســت خارجی بایدن محسوب 
دموکراتیک  حکومت هــای  چالش های  می شــود، 
و فرصت های پیش روی آنها بررســی می شــوند و 
رهبران کشور های شرکت کننده می توانند تعهدات، 
اصلاحــات و ابتــکارات فــردی و جمعــی را برای 
تقویت دموکراسی و حقوق  بشر در کشور های خود 

اعلام کنند.
همان طورکه گفته شــده، متحدان اصلی غربی 
آمریکا و همچنین تایوان -در پیامی روشــن به چین 
که با وجود عدم حضورش سایه اش بر این اجلاس 
افکنده می شــود- اصلی ترین مشارکت کنندگان در 
ایــن اجلاس هســتند؛ موضوعی که خشــم پکن را 
به  دنبال داشــت. اگرچه آمریکا، تایوان را به عنوان 
کشــوری مستقل به رســمیت نمی شناسد؛ اما آن را 
به عنوان الگوی دموکراتیک علیه چین علم می کند؛ 
کشــوری که این جزیره را یکی از اســتان های خود 
می داند. آدری تنگ، وزیــر دیجیتال دولت تایوان و 
هسیائو بیخیم، وزیر فعلی دولت تایوان در واشنگتن، 
نمایندگان این کشور در اجلاس دموکراسی خواهند 

بود. پیش بینی می شــود حضور آنها در این اجلاس 
مجازی، تنش هایی را در پی خواهد داشــت. تفاوت 
مواضع آمریکا و چین درباره استقلال تایوان از جمله 
موضوعاتی بود که در گفت و گوی مجازی اخیر بین 
رؤســای جمهوری چین و آمریکا مــورد بحث قرار 
گرفت؛ با وجود این، به تازگی تنش های بین دو کشور 
در پی بازدید هیئت های آمریکایی و اتحادیه اروپا از 
تایوان افزایش یافته است. چین بر این باور است که 
اقدامات آمریکا فقط برای این اســت که نشان دهد 
دموکراســی فقط یک پوشــش و ابزار برای پیشبرد 
اهداف ژئوپلیتیکی اش، ســرکوب ســایر کشــورها، 

تقسیم جهان و تأمین منافع واشنگتن است.
«وانگ ئی»، وزیر خارجــه چین، اعتقاد دارد این 
اجلاس باعث ایجاد شــکاف در جهان می شــود و 
خطوطــی ایدئولوژیک را ایجاد می کنــد که باعث 
تقابل بین اردوگاه های مختلف می شود و همچنین 
برای رفع نیازهای راهبردی واشــنگتن، ســعی در 
تغییر ســایر کشــورهای مســتقل به مدل آمریکا را 
دارد. این رویکرد مغایر با روند دوران مدرن اســت 

و آینده ای ندارد.
همچنیــن دعوت نکــردن از روســیه در حالــی 
اســت که بسیاری از کشور های عضو سابق اتحادیه 
جماهیــر شــوروی از  جمله ارمنســتان، اســتونی، 
گرجستان، لتونی، لیتوانی و اوکراین از دعوت شدگان 
به اجلاس هستند. ماریا زاخارووا، سخنگوی وزارت 
خارجه روســیه، معتقد اســت: «این اجلاس قطعا 
به  دنبال تقابل و تفرقه انگیزی است و حلقه دیگری 
از اجــرای رویکــرد واشــنگتن در ایدئولوژیک کردن 
روابــط بین الملــل بر اســاس دکتریــن کذایی نظم 
مبتنی بر قواعد اســت. آمریکا تحت شــعار ترویج 
دموکراســی در حال جمع آوری باشــگاه دیگری از 
کشــورهای دارای منافع مشــترک بــرای مقابله با 

کشورهایی اســت که استقلال استراتژیک خود را از 
غرب حفظ کرده و نگرش مستقلی به نظم جهانی 
عادلانه دارند». او ادامه می دهد که این کشورها در 
درجه اول روســیه و چین هستند. اجرای این پروژه 
بدون شک باعث تشــدید تنش بین المللی می شود، 
معماری نظم جهانی با محوریت ســازمان ملل را 
فرســوده می کند و پتانسیل کشــورهای عضو گروه 
۲۰ (G 20) نیــز در معــرض خطر قــرار می گیرد و 
همه اینها مقابله بــا اپیدمی، بهبود اقتصاد پس از 
بحران، خنثی کردن چالش ها و تهدیدهای فرامرزی 

را تضعیف می کند.
رئیس جمهــوری آمریکا از زمانــی که در ژانویه 
وارد کاخ سفید شد، این موضوع را پنهان نکرده که 
مبارزه بین دموکراسی ها و خودکامگی ها که از نظر 
او از سوی چین و روسیه تجسم یافته است، در مرکز 
سیاســت خارجی او قــرار دارد. این اجلاس یکی از 
وعده های کمپین انتخاباتــی و یکی از اولویت های 

اعلام شده بایدن بود.
نکته جالب در این میان آن اســت کــه با وجود 
انتقادات مکرر مدافعان حقوق  بشــر از نخست وزیر 
ناسیونالیســت هندو، نارندرا مودی، حضور خواهد 
داشــت و پاکســتان نیز با وجود روابــط نامطلوب 
بــا واشــنگتن دعوت شــده؛ امــا ترکیــه در میان 
دعوت شدگان نیست. آنکارا اگرچه متحد واشنگتن 
در ناتو اســت؛ اما رجب اردوغان، رئیس جمهوری 
این کشــور، در گذشــته از طرف جو بایدن «مستبد» 
خوانده شده اســت. یونان به عنوان همسایه ترکیه 
که خــود در زمینــه رعایت نکردن حقــوق اقلیت 
مسلمان ترک تبار و همچنین بدرفتاری با پناه جویان 
به شدت مورد انتقاد است نیز به این اجلاس دعوت 
شده اســت. در خاورمیانه هم تنها اسرائیل و عراق 
به این نشست دعوت شده اند. متحدان سنتی عرب 

آمریکایی هــا مانند مصــر، عربســتان، اردن، قطر و 
امارات نیز غایب هستند.

جــو بایــدن همچنیــن برزیــل را کــه توســط 
رئیس جمهــور جنجالــی راســت افراطــی «ژایــر 
بولسونارو» رهبری می شود، به اجلاس دعوت کرده 
اســت. از قاره اروپا نیز لهســتان با وجود تنش های 
مکرر با بروکســل بر ســر احترام به حاکمیت قانون 
در میان مدعوین اســت. لهســتان سال هاســت به  
طور مداوم در حال عدول از معیارهای دموکراتیک 
اســت؛ زیرا حزب حاکم «قانون و عدالت» درصدد 
اســت تا نظام قضائــی را زیر اقتدار خود بکشــد و 
همین موجب شــده لهســتان در مسیر اصطکاک با 
اتحادیه اروپا قرار گیرد؛ اما در مقابل نام مجارستان 
که توســط اوربان ویکتور، نخست وزیر بحث برانگیز 
این کشــور رهبری می شود، خالی اســت. از آفریقا، 
جمهوری دموکراتیــک کنگو، کنیا، آفریقای جنوبی، 
نیجریــه و نیجر از  جمله کشــورهای دعوت شــده 
هســتند. در ماه  های اخیر در کشورهایی که آمریکا 
امید زیادی به برقراری دموکراســی در آنها داشــته 
اســت، ناکامی های زیادی دیده می شود. سودان و 
میانمار، تئاترهای کودتاهای نظامی هستند و اتیوپی 
گرفتــار درگیری اســت که به  گفتــه آمریکا با خطر 

«انفجار» مواجه است.
برگــزاری این نشســت درشــرایطی اســت که 
دموکراســی در کشــور میزبان با توجه به سرکوب 
خیزش هــای مدنــی، رفتارهــای نژادپرســتانه در 
ششــم ژانویــه ۲۰۲۰ در حمله به کنگــره آمریکا از 
سوی سفیدپوســتان آمریکایی، از سوی معتبرترین 
نهادها و مؤسســات بین المللی از  جمله مؤسســه 
بین المللی کمک به دموکراسی و انتخابات ناظر بر 
وضعیت دموکراسی در کشورها (IDEA) زیر سؤال 

رفته است.

دموکراسى گزینشی کاخ  سفید!

 محمود فاضلى
 تحلیلگر بین الملل

نوبت اول
شــرکت بهره برداري نفت و گاز آغاجاري در نظر دارد 

فراخوان ارزیابی کیفی جهت برگزاری مناقصه 
عمومــی (خرید تعداد ۱۴ قلــم در مجموع ۲۳ عدد ولد ولــت و فتینگ های 

مختلف) 
به شــماره (۲۰۰۰۰۹۳۲۲۸۰۰۰۲۱۷) را از طریق ســامانه تــدارکات الکترونیکی 
دولت برگــزار نماید. کلیه مراحــل برگزاری فراخوان ارزیابــی کیفی از دریافت 
و تحویل اســناد استعلام ارزیابی کیفی تا ارســال دعوتنامه جهت سایر مراحل 
مناقصه، از طریق درگاه ســامانه تدارکات الکترونیکی دولت (ســتاد) به آدرس 
www.setadiran.ir انجام خواهد شــد.  لازم اســت مناقصــه گران در صورت 
عدم عضویت قبلی، مراحل ثبت نام در ســایت مذکور و دریافت گواهی امضای 
الکترونیکی را جهت شــرکت در مناقصه محقق ســازند.  تاریخ انتشار فراخوان 
در ســامانه ۱۴۰۰/۰۸/۳۰ می باشد.  اطلاعات و اســناد مناقصه عمومی پس از 
برگزاری فرآیند ارزیابی کیفی و ارسال دعوتنامه از طریق سامانه ستاد به مناقصه 

گران ارسال خواهد شد.  حداقل امتیاز ارزیابی کیفی ۵۰ امتیاز می باشد.

مهلت دریافت اســناد اســتعلام ارزیابــی کیفی : از ســاعت ۸ صبــح تاریخ 
۱۴۰۰/۰۸/۳۰ الی ساعت ۱۴ تاریخ ۱۴۰۰/۰۹/۰۷

مهلت ارسال پاسخ استعلام ارزیابی کیفی : تا ساعت ۱۴ تاریخ ۱۴۰۰/۰۹/۲۱
اطلاعات تماس دستگاه مناقصه گزار : 

آدرس :  استان خوزستان - شهرستان امیدیه- بلوار نفت- شرکت بهره برداري 
نفت و گاز آغاجاري/اداره تدارکات و امور کالا فکس  : ۰۶۱۵۲۶۲۲۶۸۳      

 تلفکس : ۰۶۱۵۲۶۲۰۸۹۷
 تلفن : ۰۶۱۵۲۶۲۲۲۷۳ داخلي۲۳۱۷۰

اطلاعات تماس سامانه ستاد جهت انجام مراحل عضویت در سامانه :
مرکز تماس :  ۰۲۱-۴۱۹۳۴

دفتر ثبت نام :  ۸۸۹۶۹۷۳۷- ۸۵۱۹۳۷۶۸ 

۱۲۲۸۹۲۴ شناسه آگهی 
شرکت ملي نفت ایران

شرکت ملي مناطق نفتخیز جنوب
شرکت بهره برداري نفت و گاز 

آغاجاري(سهامي خاص)

آگهى دعوت مجمع عمومى فوق العاده نوبت اول
موسسه انجمن علمى سامانه هاى نوین دارورسانى ایران به شماره ثبت 

17756 و شناسه ملى  10100617651
به اطلاع کلیه اعضاى پیوسته انجمن مى رساند مجمع عمومى فوق العاده انجمن 
ساعت 10الى 11صبح روز سه شنبه مورخ1400/10/07 در تهران- خیابان 
انقلاب -خیابان قدس- خیابان 16 آذر - دانشکده داروسازى،ساختمان جدید 

طبقه هم کف تالار رازى برگزار مى گردد. از اعضاى انجمن درخواست مى 
گردد. در جلسه فوق الذکر حضور بهم رسانند.دستور جلسه:

1- اصلاح مواد اساسنامه در خصوص انتخابات الکترونیک هیات مدیره و 
بازرس

                                                                           هیات مدیره انجمن

RAV4-  کارت خودرو  خودرو سوارى تویوتا
3500 مدل 2015 رنگ سفید صدفى  متالیک 
JPX- به نام مجتبى حقیریان به شماره شاسى

A153E2CR02023  و شماره پلاك 22 - 664 د 
31  مفقود شده و از درجه اعتبار ساقط مى باشد.

              

پروانه کسب   فرزند محمد  
شماره پروانه ۲۹۴۳ شماره مسلسل ۶۳۹۴۰۲  

 مربوط به اتحادیه صنف رایانه ، داده ورزی
 و ماشین های اداری  مفقود گردیده 

و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

 برگ سبز خودرو دوو ماتیز رنگ نقره ای متالیک 
 مدل ۱۳۸۰ به شماره پلاک ایران

 ۱۱ - ۵۱۹ ل ۷۲ و شماره موتور ۶۶۶۴۵۳ و شماره 
شاسی IR80155023999 به نام  

مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.


